
Uchwała Nr  2214 /09 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia    25 listopada   2009 r. 

w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu  

na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „ Budowa dróg gminnych w osiedlu 

mieszkaniowym - Nad Zalewem ” w Morawicy .  

 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku                             
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) uchwala się,   co 
następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje pozytywnie wniosek dotyczący 

realizacji inwestycji drogowej pod nazwą: „ Budowa dróg gminnych w osiedlu 

mieszkaniowym - Nad Zalewem ” w Morawicy , pod warunkiem  uzyskania przez 

wnioskodawcę  tj.  Gminę Morawica zgody  na odstępstwo od przepisów techniczno 

– budowlanych dla danej klasy drogi zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia  2 marca 1999 roku w sprawie warunków 

technicznych , jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie              

( Dz. U. z 1999 r. Nr 43,  poz.430 ).   

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wicemarszałek Województwa 

       Zdzisław Wrzałka 



Uzasadnienie 

 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia  

opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

pod nazwą: „ Budowa dróg gminnych w osiedlu mieszkaniowym - Nad 

Zalewem ” w Morawicy. 

 

Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach 
publicznych wynika  z art. 11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz.U.            z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. zm.). 

Zastępca Wójta Gminy Morawica ITB-2221/30/09 z dnia 5 listopada 2009 r. 

wystąpił do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach z wnioskiem 

dotyczącym wydania opinii do uzyskania decyzji  o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej  nazwą„ Budowa dróg gminnych w osiedlu 

mieszkaniowym - Nad Zalewem ” w Morawicy. 

 Do wniosku załączono pismo Starosty Kieleckiego znak: B.II.0718-30/2009 z 

dnia 26 października 2009 r. do Ministerstwa Infrastruktury dotyczące 

udzielenia upoważnienia do wyrażenia zgody na odstępstwa od przepisów 

rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 

19999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi 

publiczne i ich usytuowanie ( Dz. U. z 1999 r. Nr 43, poz. 430 ). 

   

Założenia projektowe dla zadania: 

ul. Nad Zalewem   

- klasa drogi L, 

- długość projektowanej ulicy 750,40 m, 

- szerokość projektowanej jezdni wynosi 5,00m, 

- szerokość chodnika 1,50 m, 



-  szerokość pasa drogowego w liniach rozgraniczających wg wnioskodawcy 

wynosi 8,00 m. ( dla klasy L najmniejsza szerokość w liniach rozgraniczających 

wynosi 12,00 m, zgodnie  z   Rozporządzeniem  Ministra Transportu i 

gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. ( Dz. U. z 1999 r.  Nr 43, poz. 430 

), 

 

 ul. Perłowa     

- klasa drogi L, 

- długość projektowanej ulicy 752,60 m, 

- szerokość projektowanej jezdni wynosi 5,00m, 

- szerokość chodnika 1,50 m, 

-  szerokość pasa drogowego w liniach rozgraniczających wg wnioskodawcy 

wynosi 8,00 m. ( dla klasy L najmniejsza szerokość w liniach rozgraniczających 

wynosi 12,00 m, zgodnie  z   Rozporządzeniem  Ministra Transportu i 

gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. ( Dz. U. z 1999 r.  Nr 43, poz. 430 

), 

 

ulica bez nazwy na działkach nr 1323, nr 1214 oraz 1367/76  

- klasa drogi L, 

- długość projektowanej ulicy 231,40 m, 

- szerokość projektowanej jezdni wynosi 5,00m, 

-  szerokość pasa drogowego w liniach rozgraniczających wg wnioskodawcy 

wynosi od 6,00 m. do 8.5 m. ( dla klasy L najmniejsza szerokość w liniach 

rozgraniczających wynosi 12,00 m, zgodnie  z   Rozporządzeniem  Ministra 

Transportu i gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. ( Dz. U. z 1999 r.  Nr 

43, poz. 430 ), 

 

ulica bez nazwy na działkach nr 1164 oraz 1203  



- klasa drogi L, 

- długość projektowanej ulicy 172,80 m, 

- szerokość projektowanej jezdni wynosi 5,00m, 

-  szerokość pasa drogowego w liniach rozgraniczających wg wnioskodawcy 

wynosi od 5,80 m. do 6,00 m.( dla klasy L najmniejsza szerokość w liniach 

rozgraniczających wynosi 12,00 m, zgodnie  z   Rozporządzeniem  Ministra 

Transportu i gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. ( Dz. U. z 1999 r.  Nr 

43, poz. 430 ). 

Gmina Morawica po wybudowaniu w/w ulic przystąpi do procedury 

zaliczeniach do kategorii  dróg gminnych.   

 

W materiałach wykorzystano dokumentację udostępnioną przez Urząd Gminy 

Morawica. 

 


